

## Åge Espersen & Søn A/S

**CVR-nr. 42607819**

*Central Business Registration No 42607819*

**Svansøvej 2**

**7800 Skive**

## Årsrapport 2015

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 18.05.2016*

### Dirigent

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Hermann Holstein

*Name: Hermann Holstein*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	15
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	20
Noter / <i>Notes</i>	21

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Åge Espersen & Søn A/S  
Svansøvej 2  
7800 Skive

CVR-nr.: 42607819  
Hjemsted: Skive  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +4597520666  
Telefax: +4597522440  
Hjemmeside: [www.jernesper.dk](http://www.jernesper.dk)

**Bestyrelse**

Hermann Holstein, formand  
Christian Ulrich Weber  
Jørgen Quade Andersen

**Direktion**

Torben Lund Smedegaard, direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

**Entity details****Entity**

Åge Espersen & Søn A/S  
Svansøvej 2  
7800 Skive

Central Business Registration No: 42607819  
Registered in: Skive, Denmark  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: +4597520666  
Fax: +4597522440  
Internet: [www.jernesper.dk](http://www.jernesper.dk)

**Board of Directors**

Hermann Holstein, chairman  
Christian Ulrich Weber  
Jørgen Quade Andersen

**Executive Board**

Torben Lund Smedegaard, Chief Executive Officer

**Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i genindvindingsindustri med behandling af jern- og metalskrot samt miljøbehandling af biler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.018 t.kr. mod et overskud på 1.531 t.kr. sidste år.

Sammenlignet med 2014 har regnskabsåret, og primært slutningen af året, været præget af faldende markedspriser som følge af overproduktion i Kina. Dette har resulteret i et fald i såvel købte som solgte mængder.

Under hensyntagen til de svære markedsbetingelser synes årets resultat tilfredsstillende.

I 2016 budgetteres der med en indtjening på samme niveau som i 2015.

Ledelsen har vurderet selskabets kapitalberedskab, og der er ledelsens vurdering, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at finansiere driften.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The primary activities of the Company are within the recycling industry, i.e. handling of scrap iron and steel scrap and environmental handling of scrapped vehicles.*

### Development in activities and finances

*The profit for the year amounts to DKK 1.018k against a profit last year of DKK 1.531k.*

*Compared to 2014, the financial year – and in particular the end of the year – has been characterized by decreasing market prices as a result of overproduction in China. This has resulted in a decrease in both purchased and sold quantities.*

*In view of the difficult market conditions, the profit for the year is considered satisfactory.*

*In 2016 earnings have been budgeted at the same level as in 2015.*

*Management has estimated the financial resources of the Company and it is Management's view that the Company has the necessary financial resources to finance its operations.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*



**Resultatopgørelse for 2015***Income statement for 2015*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>9.506.789</b>	<b>10.048.718</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(5.930.140)	(5.814.998)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>	2	(1.169.550)	(869.944)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>2.407.099</b>	<b>3.363.776</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	382	1.157
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.097.429)	(1.347.495)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<b>1.310.052</b>	<b>2.017.438</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(292.100)	(486.569)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>1.017.952</b>	<b>1.530.869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.017.952	1.530.869
		<b>1.017.952</b>	<b>1.530.869</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		3.909.174	3.893.508
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		5.123.800	5.819.862
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		616.499	669.410
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>9.649.473</b>	<b>10.382.780</b>
 <b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>9.649.473</b>	<b>10.382.780</b>
 Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		10.188.398	13.226.218
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>10.188.398</b>	<b>13.226.218</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.255.910	4.188.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		792.674	587.978
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	7	1.087.800	1.379.900
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		74.294	291.613
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		590.518	557.949
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>4.801.196</b>	<b>7.005.998</b>
 Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		11.350	11.350
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> <i>Other investments</i>		<b>11.350</b>	<b>11.350</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.865.979</u>	<u>7.127.895</u>
<i>Cash</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>16.866.923</u>	<u>27.371.461</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u>26.516.396</u>	<u>37.754.241</u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		1.030.898	1.030.898
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.094.319	2.001.791
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>5.125.217</b>	<b>4.032.689</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		0	800.552
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		1.646.160	2.394.212
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	<b>1.646.160</b>	<b>3.194.764</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	9	1.555.504	1.653.077
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.399.990	10.948.214
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	228.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.749.845	4.479.180
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		12.364.491	12.476.609
Anden gæld <i>Other payables</i>		675.189	740.887
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>19.745.019</b>	<b>30.526.788</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions*21.391.17933.721.552**Passiver***Equity and liabilities*26.516.39637.754.241

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 10

*Unrecognised rental and lease commitments*

Eventualforpligtelser 11

*Contingent liabilities*

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

*Assets charged and collateral*

Ejerforhold 13

*Ownership*

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskrivninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000.000	1.030.898	2.001.791	4.032.689
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	0	74.576	74.576
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	1.017.952	1.017.952
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>1.000.000</b>	<b>1.030.898</b>	<b>3.094.319</b>	<b>5.125.217</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	5.084.476	5.106.486
Pensioner <i>Pension costs</i>	656.846	526.738
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	114.916	103.653
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	73.902	78.121
	<b>5.930.140</b>	<b>5.814.998</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	1.169.550	1.228.737
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	(358.793)
	<b>1.169.550</b>	<b>869.944</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	382	1.157
	<b>382</b>	<b>1.157</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	645.086	608.490
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	370.671	653.484
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	74.881	82.771
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6.791	2.750
	<b>1.097.429</b>	<b>1.347.495</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	325.239	506.050
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	(33.139)	(19.481)
	<b>292.100</b>	<b>486.569</b>



## Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>6. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo	7.563.745	10.661.815	2.335.494
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgange	258.983	85.000	54.837
<i>Additions</i>			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.822.728</b>	<b>10.746.815</b>	<b>2.390.331</b>
<i>Cost end of year</i>			
Opskrivninger primo	1.924.531	0	0
<i>Revaluations beginning of year</i>			
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.924.531</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Revaluations end of year</i>			
Af- og nedskrivninger primo	(5.594.768)	(4.841.953)	(1.666.084)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>			
Årets afskrivninger	(243.317)	(781.062)	(107.748)
<i>Depreciation for the year</i>			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.838.085)</b>	<b>(5.623.015)</b>	<b>(1.773.832)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.909.174</b>	<b>5.123.800</b>	<b>616.499</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			
		<b>2015</b>	<b>2014</b>
		<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Udskudt skat</b>			
<i>7. Deferred tax</i>			
Materielle anlægsaktiver		(788.800)	(1.062.531)
<i>Property, plant and equipment</i>			
Tilgodehavender		(129.900)	(131.118)
<i>Receivables</i>			
Gældsforpligtelser		494.600	674.735
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Fremførbare skattemæssige underskud		1.511.900	1.898.814
<i>Tax loss carryforwards</i>			
		<b>1.087.800</b>	<b>1.379.900</b>

## Noter

Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
<i>8. Contributed capital</i>			
A-aktier <i>A-shares</i>	440	1.000,00	440.000
B-aktier <i>B-shares</i>	560	1.000,00	560.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

	Forfald inden for 12 måneder 2014 <i>Falling due within 12 months 2014</i> DKK	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Falling due within 12 months 2015</i> DKK	Forfald efter 12 måneder <i>Falling due after 12 months</i> DKK
--	--	--	--

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

*9. Non-current liabilities other than provisions*

Bankgæld <i>Bank loans</i>	955.340	807.451	0
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>	697.737	748.053	1.646.160
	<b>1.653.077</b>	<b>1.555.504</b>	<b>1.646.160</b>

	2015 DKK	2014 DKK
--	-------------	-------------

## 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

*10. Unrecognised rental and lease commitments*

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	<b>4.270.033</b>	<b>4.115.025</b>
---	------------------	------------------

## 11. Eventualforpligtelser

*11. Contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TSR Danmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TSR Danmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*

## Noter

*Notes*

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*12. Assets charged and collateral*

Til sikkerhed for reetablering har selskabet stillet en bankgaranti på 100.000 kr.

*As security for reestablishment, the Company has provided a bank guarantee of DKK 100,000.*

### 13. Ejerforhold

*13. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

*The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

TSR Recycling Holding GmbH, Bottrop, Tyskland

*TSR Recycling Holding GmbH, Bottrop, Germany*